
 1 

          
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΜΑΝ∆ΡΑΣ 

∆ΗΜΟΥ ΜΑΝ∆ΡΑΣ –ΕΙ∆ΥΛΛΙΑΣ  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. – 1- 2015 

Συνεδρίασης του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας ΜΑΝ∆ΡΑΣ 

του ∆ήµου Μάνδρας- Ειδυλλίας  

 

Αρ. Αποφ.1 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
 Χορήγηση Προέγκρισης Άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας Επιχείρησης Υγειονοµικού 

Ενδιαφέροντος «ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ-∆ΙΑΝΟΜΕΙΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΕΙΣ» στην εταιρεία 

«ΑΓΚΡΟΣΙΝΤ ΚΑΝ∆ΗΛΙ∆Η ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΦΟ∆ΙΩΝ» µε διακριτικό τίτλο «ΑΓΚΡΟΣΙΝΤ  ΚΑΝ∆ΗΛΙ∆Η ΑΕ» 

που βρίσκεται στη ∆ηµοτική Κοινότητα Μάνδρας του ∆ήµου Μάνδρας-Ειδυλλίας στη 

θέση Ξερό Πηγάδι παραπλεύρως της Αττικής Οδού. 

 

Στη Μάνδρα ,σήµερα στις 13 του µήνα Φεβρουάριου    του έτους 2015  ηµέρα της 

εβδοµάδας Παρασκευή   και ώρα  9.00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Συµβούλιο της 

∆ηµοτικής Κοινότητας  Μάνδρας  του ∆ήµου Μάνδρας- Ειδυλλίας ύστερα από την µε 

αριθµ.πρωτ. 1/9-2-2015  πρόσκληση της προέδρου κου Παχή Νικόλαου  , που επιδόθηκε 

νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το άρθρο 88 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα  (11) µελών βρέθηκαν 

παρόντα τα παρακάτω δέκα  (10) µέλη: 

 

Παρόντες  

 

1. Παχής Νικόλαος 

2. Παπανικολάου Ιωάννης 

3. Νίκα Αθανασία  

4. Κυπραίος Μιχαήλ 

5. Τεπέτοβα Σοφία 

6. Μπουκουβάλα Ειρήνη 

7. Μαρκαντώνη Μαρία 

8. Μπέκα Ασπασία 

9. Κοροβέση Ελένη 

10. Σαλαµούρα Σοφία 

 

 

Απόντες 

 
1. Λέλες ∆ηµήτριος 



 

 

2 

2 

      

  

O Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  και εισηγούµενος το  1ο θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης  ανάπτυξε τ’ ακόλουθα: 

Σύµφωνα µε το άρθρο 83 του ν.3852/2010 και λαµβανοµένου υπόψη του άρθρου 80 

του ν.3463/2006 για την ίδρυση και λειτουργία καταστηµάτων υγειονοµικού ενδιαφέροντος 

απαιτείται προέγκριση ίδρυσης , που χορηγείται από το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής 

Κοινότητας. 

  Ακόµη η Πρόεδρος του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας  έθεσε 

υπόψη του Συµβουλίου: 

1. Την µε αριθµ. πρωτ. 27818/10.12.2014   αίτηση της εταιρείας «ΑΓΚΡΟΣΙΝΤ 

ΚΑΝ∆ΗΛΙ∆Η ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΦΟ∆ΙΩΝ» µε διακριτικό τίτλο «ΑΓΚΡΟΣΙΝΤ ΚΑΝ∆ΗΛΙ∆Η Α.Ε.» δια του 

εκπροσώπου της κου ∆ηµητρίου Κουµεντάκου του Γεωργίου µε Α∆Τ Π 269489 , περί 

χορήγησης προέγκρισης άδειας  ίδρυσης και λειτουργίας επιχείρησης υγειονοµικού 

ενδιαφέροντος: «ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ –∆ΙΑΝΟΜΕΙΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΕΙΣ»,   στη 

∆ηµοτική Κοινότητα Μάνδρας,    του ∆ήµου Μάνδρας – Ειδυλλίας και συγκεκριµένα 

στην Έξοδο 1 παραπλεύρως της Αττικής Οδού (θέση Ξερό Πηγάδι) 

2. Το  ∆ιάγραµµα της περιοχής 

3.  Την από 10.12.2014 θετική γνωµοδότηση του Προϊστάµενου ∆/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

4. Την µε αριθµ. πρωτ. 27908/11-12-2014  εισήγηση της Προϊστάµενης του Αυτοτελούς 

Τµήµατος Τοπικής  Οικονοµικής Ανάπτυξης του ∆ήµου Μάνδρας-Ειδυλλίας 

 

Στη συνέχεια η πρόεδρος του Συµβουλίου της  ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας κάλεσε το 

σώµα να αποφασίσει σχετικά  

 

Το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας 

Λαµβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω 

 

Οµόφωνα Αποφασίζει 

Χορηγεί στην εταιρεία «ΑΓΚΡΟΣΙΝΤ ΚΑΝ∆ΗΛΙ∆Η  ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΦΟ∆ΙΩΝ » µε διακριτικό τίτλο «ΑΓΚΡΟΣΙΝΤ 

ΚΑΝ∆ΗΛΙ∆Η Α.Ε.» προέγκρισης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας επιχείρησης 



 

 

3 

3 

υγειονοµικού ενδιαφέροντος «ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ-∆ΙΑΝΟΜΕΙΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ »,   το 

οποίο  βρίσκεται  στη ∆ηµοτική Κοινότητα Μάνδρας,   του ∆ήµου Μάνδρας – Ειδυλλίας 

και συγκεκριµένα στην Έξοδο 1 παραπλεύρως της Αττικής Οδού (θέση Ξερό Πηγάδι) 

 

Επισηµαίνεται ότι για τη χορήγηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του καταστήµατος 

θα πρέπει να υποβληθούν στο ∆ήµο εντός τριών µηνών από τη χορήγηση της προέγκρισης, 

µε δυνατότητα παράτασης για δύο ακόµη µήνες, κατόπιν αίτησης – γνωστοποίησης στο 

∆ήµο, όλα τα δικαιολογητικά που απαιτούνται. Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση 

ανακαλείται σύµφωνα µε τις διατάξεις της αριθµ. ∆ΙΑ∆Π/Φ.Α.2.1/31600/20-11-2013 (ΦΕΚ 

3106/τ.Β/9-12-2013) Κοινής Υπουργικής Απόφασης.   

 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 1. 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

       Ο Πρόεδρος 

ΠΑΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ      

Τα µέλη: 

  

 

Πιστό Αντίγραφο    

Μάνδρα  13-2-2015 

Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

ΠΑΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ       

1. Παπανικολάου Ιωάννης 

2. Νίκα Αθανασία 

3. Κυπραίος Μιχαήλ 

4. Τεπέτοβα Σοφία 

5. Μπουκουβάλα Ειρήνη 

6. Μαρκαντώνη Μαρία 

7. Μπέκα Ασπασία 

8. Κοροβέση Ελένη 

9. Σαλαµούρα Σοφία 
 

 



 1 

          
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΜΑΝ∆ΡΑΣ 

∆ΗΜΟΥ ΜΑΝ∆ΡΑΣ –ΕΙ∆ΥΛΛΙΑΣ  

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. – 1- 2015 

Συνεδρίασης του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας ΜΑΝ∆ΡΑΣ 

του ∆ήµου Μάνδρας- Ειδυλλίας  

 

 

Αρ. Αποφ.2 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Χορήγηση προέγκρισης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας καταστήµατος 

υγειονοµικού ενδιαφέροντος «Επιχείρηση µαζικής εστίασης πλήρους γεύµατος (ζεστής και 

κρύας κουζίνας)» που βρίσκεται στην οδό Στρ. Ν. Ρόκα & Νικολαιδου αριθµ1 της 

∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας και θα λειτουργεί επ’ ονόµατι της κας Τσεκούρα 

Μαργαρίτας. 

 

Στη Μάνδρα ,σήµερα στις 13 του µήνα Φεβρουάριου    του έτους 2015  ηµέρα της 

εβδοµάδας Παρασκευή   και ώρα  9.00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Συµβούλιο της 

∆ηµοτικής Κοινότητας  Μάνδρας  του ∆ήµου Μάνδρας- Ειδυλλίας ύστερα από την µε 

αριθµ.πρωτ. 1/9-2-2015  πρόσκληση τoυ προέδρου κου Παχή Νικόλαου  , που επιδόθηκε 

νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το άρθρο 88 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα  (11) µελών βρέθηκαν 

παρόντα τα παρακάτω δέκα  (10) µέλη: 

 

Παρόντες  

 

1. Παχής Νικόλαος 

2. Παπανικολάου Ιωάννης 

3. Νίκα Αθανασία  

4. Κυπραίος Μιχαήλ 

5. Τεπέτοβα Σοφία 

6. Μπουκουβάλα Ειρήνη 

7. Μαρκαντώνη Μαρία 

8. Μπέκα Ασπασία 

9. Κοροβέση Ελένη 

10. Σαλαµούρα Σοφία 

 

 

Απόντες 

 
1. Λέλες ∆ηµήτριος 



 

 

2 

2 

      

  

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  και εισηγούµενος το  2ο θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης  ανάπτυξε τ’ ακόλουθα: 

Σύµφωνα µε το άρθρο 83 του ν.3852/2010 και λαµβανοµένου υπόψη του άρθρου 80 

του ν.3463/2006 για την ίδρυση και λειτουργία καταστηµάτων υγειονοµικού ενδιαφέροντος 

απαιτείται προέγκριση ίδρυσης , που χορηγείται από το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής 

Κοινότητας. 

  Ακόµη ο Πρόεδρος του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας  έθεσε 

υπόψη του Συµβουλίου: 

1. Την µε αριθµ. πρωτ. 28558/19.12.2014   αίτηση/υπεύθυνη δήλωση της κας 

Μαργαρίτας Τσεκούρα του Ηλία, περί χορήγησης προέγκρισης άδειας  ίδρυσης και 

λειτουργίας καταστήµατος: «Μαζικής εστίασης πλήρους γεύµατος(ζεστής και κρύας 

κουζίνας)», που βρίσκεται στη ∆ηµοτική Κοινότητα Μάνδρας του ∆ήµου Μάνδρας-

Ειδυλλίας στην οδό Στρ. Ν Ρόκα &Νικολαïδου αριθµ.1.  

 

.         2. Το τοπογραφικό διάγραµµα της περιοχής 

 

3. Την µε από 19.12.2014 θετική γνωµοδότηση του Προϊστάµενου ∆/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του ∆ήµου 

 

4. Την µε αριθµ. πρωτ. 28563/19.12.2014  εισήγηση της Προϊστάµενης του Αυτοτελούς 

Τµήµατος Τοπικής Οικονοµικής Ανάπτυξης 

 

Στη συνέχεια ο πρόεδρος του Συµβουλίου της  ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας κάλεσε το 

σώµα να αποφασίσει σχετικά  

 

Το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας 

Λαµβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω 

 

Οµόφωνα Αποφασίζει 

 

Χορήγηση Προέγκρισης Άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας Καταστήµατος Υγειονοµικού 

Ενδιαφέροντος «Επιχείρηση µαζικής εστίασης πλήρους γεύµατος (ζεστής και κρύας 



 

 

3 

3 

κουζίνας)» στην κα Τσεκούρα Μαργαρίτα του Ηλία που βρίσκεται στη ∆ηµοτική Κοινότητα 

Μάνδρας του ∆ήµου Μάνδρας-Ειδυλλίας επί της οδού Στρ. Ν. Ρόκα & Νικολαïδου αρ.1. 

 

 

Επισηµαίνεται ότι για τη χορήγηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του καταστήµατος 

θα πρέπει να υποβληθούν στο ∆ήµο εντός τριών µηνών από τη χορήγηση της προέγκρισης, 

µε δυνατότητα παράτασης για δύο ακόµη µήνες, κατόπιν αίτησης – γνωστοποίησης στο 

∆ήµο, όλα τα δικαιολογητικά που απαιτούνται. Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση 

ανακαλείται σύµφωνα µε τις διατάξεις της αριθµ. ∆ΙΑ∆Π/Φ.Α.2.1/31600/20-11-2013 (ΦΕΚ 

3106/τ.Β/9-12-2013) Κοινής Υπουργικής Απόφασης.   

 
 

 

 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 2. 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

       Ο Πρόεδρος 

ΠΑΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ      

Τα µέλη: 

  

 

Πιστό Αντίγραφο    

Μάνδρα  13-2-2015 

Ο Προεδρος 

 

 

 

 

ΠΑΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ       

1. Παπανικολάου Ιωάννης 

2. Νίκα Αθανασία 

3. Κυπραίος Μιχαήλ 

4. Τεπέτοβα Σοφία 

5. Μπουκουβάλα Ειρήνη 

6. Μαρκαντώνη Μαρία 

7. Μπέκα Ασπασία 

8. Κοροβέση Ελένη 

9. Σαλαµούρα Σοφία 
 

 



 1 

          
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΜΑΝ∆ΡΑΣ 

∆ΗΜΟΥ ΜΑΝ∆ΡΑΣ –ΕΙ∆ΥΛΛΙΑΣ  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. – 1- 2015 

Συνεδρίασης του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας ΜΑΝ∆ΡΑΣ 

του ∆ήµου Μάνδρας- Ειδυλλίας  

 

Αρ. Αποφ.3 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Χορήγηση προέγκρισης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας καταστήµατος 

υγειονοµικού ενδιαφέροντος λιανικής διάθεσης τροφίµων και ποτών (Πρατήριο γάλακτος 

και ειδών ζαχαροπλαστικής, Κατάστηµα Ξηρών Καρπών και ζαχαρωδών προϊόντων, Κάβα 

εµφιαλωµένων ποτών, Πώληση τυποποιηµένων παγωτών, αναψυκτικών, ποτών, ειδών 

σοκαλατοποιίας , µπισκοτοποιίας κλπ, Παρασκευή και πώληση καφέ πάσης φύσεως σε 

διερχόµενους πελάτες) που βρίσκεται στην οδό Κοροπούλη Βαγγ. & ∆ήλου 12 της 

∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας και θα λειτουργεί επ’ ονόµατι της κας Υφαντή Ευγενίας. 

 

Στη Μάνδρα ,σήµερα στις 13 του µήνα Φεβρουάριου    του έτους 2015  ηµέρα της 

εβδοµάδας Παρασκευή   και ώρα  9.00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Συµβούλιο της 

∆ηµοτικής Κοινότητας  Μάνδρας  του ∆ήµου Μάνδρας- Ειδυλλίας ύστερα από την µε 

αριθµ.πρωτ. 1/9-2-2015  πρόσκληση τoυ προέδρου κου Παχή Νικόλαου  , που επιδόθηκε 

νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το άρθρο 88 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα  (11) µελών βρέθηκαν 

παρόντα τα παρακάτω δέκα  (10) µέλη: 

Παρόντες  

 

1. Παχής Νικόλαος 

2. Παπανικολάου Ιωάννης 

3. Νίκα Αθανασία  

4. Κυπραίος Μιχαήλ 

5. Τεπέτοβα Σοφία 

6. Μπουκουβάλα Ειρήνη 

7. Μαρκαντώνη Μαρία 

8. Μπέκα Ασπασία 

9. Κοροβέση Ελένη 

10. Σαλαµούρα Σοφία 

 

 

Απόντες 

 
1. Λέλες ∆ηµήτριος 



 

 

2 

2 

      

  

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  και εισηγούµενος το  3ο θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης  ανάπτυξε τ’ ακόλουθα: 

Σύµφωνα µε το άρθρο 83 του ν.3852/2010 και λαµβανοµένου υπόψη του άρθρου 80 

του ν.3463/2006 για την ίδρυση και λειτουργία καταστηµάτων υγειονοµικού ενδιαφέροντος 

απαιτείται προέγκριση ίδρυσης , που χορηγείται από το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής 

Κοινότητας. 

  Ακόµη ο Πρόεδρος του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας  έθεσε 

υπόψη του Συµβουλίου: 

1. Την µε αριθµ. πρωτ. 28326/17.12.2014   αίτηση/υπεύθυνη δήλωση της κας Ευγενίας 

Υφαντή του Αναστασίου, περί χορήγησης προέγκρισης άδειας  ίδρυσης και 

λειτουργίας καταστήµατος: «Πρατήριο γάλακτος και ειδών ζαχαροπλαστικής, 

Κατάστηµα Ξηρών Καρπών και ζαχαρωδών προϊόντων, Κάβα εµφιαλωµένων ποτών, 

Πώληση τυποποιηµένων παγωτών, αναψυκτικών, ποτών, ειδών σοκαλατοποιίας , 

µπισκοτοποιίας κλπ, Παρασκευή και πώληση καφέ πάσης φύσεως σε διερχόµενους 

πελάτες» , που βρίσκεται στη ∆ηµοτική Κοινότητα Μάνδρας του ∆ήµου Μάνδρας-

Ειδυλλίας στην Κοροπούλη Βαγγ. & ∆ήλου αριθµ.12.  

.         2. Το τοπογραφικό διάγραµµα της περιοχής 

3. Την µε από 18.12.2014 θετική γνωµοδότηση του Προϊστάµενου ∆/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του ∆ήµου 

 

4. Την µε αριθµ. πρωτ. 28528/19.12.2014  εισήγηση της Προϊστάµενης του Αυτοτελούς 

Τµήµατος Τοπικής Οικονοµικής Ανάπτυξης 

 

Στη συνέχεια ο πρόεδρος του Συµβουλίου της  ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας κάλεσε το 

σώµα να αποφασίσει σχετικά  

 

Το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας 

Λαµβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω 

 

Οµόφωνα Αποφασίζει 

Χορήγηση Προέγκρισης Άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας Καταστήµατος Υγειονοµικού 

Ενδιαφέροντος «Πρατήριο γάλακτος και ειδών ζαχαροπλαστικής, Κατάστηµα Ξηρών 



 

 

3 

3 

Καρπών και ζαχαρωδών προϊόντων, Κάβα εµφιαλωµένων ποτών, Πώληση τυποποιηµένων 

παγωτών, αναψυκτικών, ποτών, ειδών σοκαλατοποιίας , µπισκοτοποιίας κλπ, Παρασκευή 

και πώληση καφέ πάσης φύσεως σε διερχόµενους πελάτες» , που βρίσκεται στη ∆ηµοτική 

Κοινότητα Μάνδρας του ∆ήµου Μάνδρας-Ειδυλλίας στην Κοροπούλη Βαγγ. & ∆ήλου 

αριθµ.12.  

Επισηµαίνεται ότι για τη χορήγηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του καταστήµατος 

θα πρέπει να υποβληθούν στο ∆ήµο εντός τριών µηνών από τη χορήγηση της προέγκρισης, 

µε δυνατότητα παράτασης για δύο ακόµη µήνες, κατόπιν αίτησης – γνωστοποίησης στο 

∆ήµο, όλα τα δικαιολογητικά που απαιτούνται. Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση 

ανακαλείται σύµφωνα µε τις διατάξεις της αριθµ. ∆ΙΑ∆Π/Φ.Α.2.1/31600/20-11-2013 (ΦΕΚ 

3106/τ.Β/9-12-2013) Κοινής Υπουργικής Απόφασης.   

 

 

 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 3. 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

       Ο Πρόεδρος 

ΠΑΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ      

Τα µέλη: 

  

 

Πιστό Αντίγραφο    

Μάνδρα  13-2-2015 

Ο Προεδρος 

 

 

 

 

ΠΑΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ       

1. Παπανικολάου Ιωάννης 

2. Νίκα Αθανασία 

3. Κυπραίος Μιχαήλ 

4. Τεπέτοβα Σοφία 

5. Μπουκουβάλα Ειρήνη 

6. Μαρκαντώνη Μαρία 

7. Μπέκα Ασπασία 

8. Κοροβέση Ελένη 

9. Σαλαµούρα Σοφία 
 

 



 1 

          
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΜΑΝ∆ΡΑΣ 

∆ΗΜΟΥ ΜΑΝ∆ΡΑΣ –ΕΙ∆ΥΛΛΙΑΣ  

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. – 1- 2015 

Συνεδρίασης του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας ΜΑΝ∆ΡΑΣ 

του ∆ήµου Μάνδρας- Ειδυλλίας  

 

 

Αρ. Αποφ.4 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

 
Χορήγηση προέγκρισης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας καταστήµατος υγειονοµικού 

ενδιαφέροντος « ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ» που βρίσκεται στην οδό Ροδοδάφνης , στον οικισµό 

Παλαιοχωρίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας και θα λειτουργεί επ’ ονόµατι της κας 

Καλλέα Κυριακής. 

 

Στη Μάνδρα ,σήµερα στις 13 του µήνα Φεβρουάριου    του έτους 2015  ηµέρα της 

εβδοµάδας Παρασκευή   και ώρα  9.00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Συµβούλιο της 

∆ηµοτικής Κοινότητας  Μάνδρας  του ∆ήµου Μάνδρας- Ειδυλλίας ύστερα από την µε 

αριθµ.πρωτ. 1/9-2-2015  πρόσκληση τoυ προέδρου κου Παχή Νικόλαου  , που επιδόθηκε 

νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το άρθρο 88 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα  (11) µελών βρέθηκαν 

παρόντα τα παρακάτω δέκα  (10) µέλη: 

 

Παρόντες  

 

1. Παχής Νικόλαος 

2. Παπανικολάου Ιωάννης 

3. Νίκα Αθανασία  

4. Κυπραίος Μιχαήλ 

5. Τεπέτοβα Σοφία 

6. Μπουκουβάλα Ειρήνη 

7. Μαρκαντώνη Μαρία 

8. Μπέκα Ασπασία 

9. Κοροβέση Ελένη 

10. Σαλαµούρα Σοφία 

 

 

Απόντες 

 
1. Λέλες ∆ηµήτριος 



 

 

2 

2 

      

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  και εισηγούµενος το  4ο θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης  ανάπτυξε τ’ ακόλουθα: 

Σύµφωνα µε το άρθρο 83 του ν.3852/2010 και λαµβανοµένου υπόψη του άρθρου 80 

του ν.3463/2006 για την ίδρυση και λειτουργία καταστηµάτων υγειονοµικού ενδιαφέροντος 

απαιτείται προέγκριση ίδρυσης , που χορηγείται από το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής 

Κοινότητας. 

  Ακόµη ο Πρόεδρος του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας  έθεσε 

υπόψη του Συµβουλίου: 

1. Την µε αριθµ. πρωτ. 28131/15.12.2014   αίτηση/υπεύθυνη δήλωση της κας Kυριακής 

Καλλέα του Κωνσταντίνου, περί χορήγησης προέγκρισης άδειας  ίδρυσης και 

λειτουργίας καταστήµατος: «ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ» , που βρίσκεται στη ∆ηµοτική 

Κοινότητα Μάνδρας του ∆ήµου Μάνδρας-Ειδυλλίας στον οικισµό Παλαιοχωρίου  

 

.         2. Το τοπογραφικό διάγραµµα της περιοχής 

 

3. Την µε από 16.12.2014 θετική γνωµοδότηση του Προϊστάµενου ∆/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του ∆ήµου 

 

4. Την µε αριθµ. πρωτ. 28523/19.12.2014  εισήγηση της Προϊστάµενης του Αυτοτελούς 

Τµήµατος Τοπικής Οικονοµικής Ανάπτυξης 

 

Στη συνέχεια ο πρόεδρος του Συµβουλίου της  ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας κάλεσε το 

σώµα να αποφασίσει σχετικά  

 

Το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας 

Λαµβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω 

 

Οµόφωνα Αποφασίζει 

 

Την χορήγηση Προέγκρισης Άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας Καταστήµατος Υγειονοµικού 

Ενδιαφέροντος « ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ» που βρίσκεται στην οδό Ροδοδάφνης , στον οικισµό 

Παλαιοχωρίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας και θα λειτουργεί επ’ ονόµατι της κας 

Καλλέα Κυριακής. 



 

 

3 

3 

 
Επισηµαίνεται ότι για τη χορήγηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του καταστήµατος 

θα πρέπει να υποβληθούν στο ∆ήµο εντός τριών µηνών από τη χορήγηση της προέγκρισης, 

µε δυνατότητα παράτασης για δύο ακόµη µήνες, κατόπιν αίτησης – γνωστοποίησης στο 

∆ήµο, όλα τα δικαιολογητικά που απαιτούνται. Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση 

ανακαλείται σύµφωνα µε τις διατάξεις της αριθµ. ∆ΙΑ∆Π/Φ.Α.2.1/31600/20-11-2013 (ΦΕΚ 

3106/τ.Β/9-12-2013) Κοινής Υπουργικής Απόφασης.   

 

 

 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 4. 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

       Ο Πρόεδρος 

ΠΑΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ      

Τα µέλη: 

  

 

Πιστό Αντίγραφο    

Μάνδρα  13-2-2015 

Ο Προεδρος 

 

 

 

 

ΠΑΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ       

1. Παπανικολάου Ιωάννης 

2. Νίκα Αθανασία 

3. Κυπραίος Μιχαήλ 

4. Τεπέτοβα Σοφία 

5. Μπουκουβάλα Ειρήνη 

6. Μαρκαντώνη Μαρία 

7. Μπέκα Ασπασία 

8. Κοροβέση Ελένη 

9. Σαλαµούρα Σοφία 
 

 



 1 

          
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΜΑΝ∆ΡΑΣ 

∆ΗΜΟΥ ΜΑΝ∆ΡΑΣ –ΕΙ∆ΥΛΛΙΑΣ  

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. – 1- 2015 

Συνεδρίασης του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας ΜΑΝ∆ΡΑΣ 

του ∆ήµου Μάνδρας- Ειδυλλίας  

 

 

Αρ. Αποφ.5 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

 
Χορήγηση Προέγκρισης Άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας «Επιχείρηση µαζικής εστίασης 

πλήρους γεύµατος (ζεστής και κρύας κουζίνας) » που βρίσκεται στη ∆ηµοτική Κοινότητα 

Μάνδρας στην οδό Νικολαίδου 4 και θα λειτουργεί επ’ονόµατι του κου Αθανασέρη 

Αλέξανδρου . 

 

Στη Μάνδρα ,σήµερα στις 13 του µήνα Φεβρουάριου    του έτους 2015  ηµέρα της 

εβδοµάδας Παρασκευή   και ώρα  9.00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Συµβούλιο της 

∆ηµοτικής Κοινότητας  Μάνδρας  του ∆ήµου Μάνδρας- Ειδυλλίας ύστερα από την µε 

αριθµ.πρωτ. 1/9-2-2015  πρόσκληση τoυ προέδρου κου Παχή Νικόλαου  , που επιδόθηκε 

νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το άρθρο 88 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα  (11) µελών βρέθηκαν 

παρόντα τα παρακάτω δέκα  (10) µέλη: 

 

Παρόντες  

 

1. Παχής Νικόλαος 

2. Παπανικολάου Ιωάννης 

3. Νίκα Αθανασία  

4. Κυπραίος Μιχαήλ 

5. Τεπέτοβα Σοφία 

6. Μπουκουβάλα Ειρήνη 

7. Μαρκαντώνη Μαρία 

8. Μπέκα Ασπασία 

9. Κοροβέση Ελένη 

10. Σαλαµούρα Σοφία 

 

 

Απόντες 

 
1. Λέλες ∆ηµήτριος 



 

 

2 

2 

      

  

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  και εισηγούµενος το  5ο θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης  ανάπτυξε τ’ ακόλουθα: 

Σύµφωνα µε το άρθρο 83 του ν.3852/2010 και λαµβανοµένου υπόψη του άρθρου 80 

του ν.3463/2006 για την ίδρυση και λειτουργία καταστηµάτων υγειονοµικού ενδιαφέροντος 

απαιτείται προέγκριση ίδρυσης , που χορηγείται από το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής 

Κοινότητας. 

  Ακόµη ο Πρόεδρος του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας  έθεσε 

υπόψη του Συµβουλίου: 

 

1. Την µε αριθµ. πρωτ. 1063/22.1.2015  αίτηση/υπεύθυνη δήλωση τoυ κου Αλέξανδρου 

Αθανασέρη του Ιωάννη, περί χορήγησης προέγκρισης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

«Επιχείρηση µαζικής εστίασης πλήρους γεύµατος (ζεστής και κρύας κουζίνας) » που 

βρίσκεται στη ∆ηµοτική Κοινότητα Μάνδρας στην οδό Νικολαίδου 4. 

 

.         2. Το τοπογραφικό διάγραµµα της περιοχής 

 

3. Την µε αριθµ.πρωτ. 1160/23.01.2015 θετική γνωµοδότηση του Προϊστάµενου ∆/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου 

 

4. Την µε αριθµ. πρωτ. 1168/23.01.2015  εισήγηση της Προϊστάµενης του Αυτοτελούς 

Τµήµατος Τοπικής Οικονοµικής Ανάπτυξης 

 

Στη συνέχεια ο πρόεδρος του Συµβουλίου της  ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας κάλεσε το 

σώµα να αποφασίσει σχετικά  

 

Το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας 

Λαµβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω 

 

Οµόφωνα Αποφασίζει 

 

Τη χορήγηση προέγκρισης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας «Επιχείρηση µαζικής εστίασης 

πλήρους γεύµατος (ζεστής και κρύας κουζίνας) » που βρίσκεται στη ∆ηµοτική Κοινότητα 



 

 

3 

3 

Μάνδρας στην οδό Νικολαίδου 4 και θα λειτουργεί επ’ονόµατι του κου Αθανασέρη 

Αλέξανδρου . 

 
Επισηµαίνεται ότι για τη χορήγηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του καταστήµατος 

θα πρέπει να υποβληθούν στο ∆ήµο εντός τριών µηνών από τη χορήγηση της προέγκρισης, 

µε δυνατότητα παράτασης για δύο ακόµη µήνες, κατόπιν αίτησης – γνωστοποίησης στο 

∆ήµο, όλα τα δικαιολογητικά που απαιτούνται. Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση 

ανακαλείται σύµφωνα µε τις διατάξεις της αριθµ. ∆ΙΑ∆Π/Φ.Α.2.1/31600/20-11-2013 (ΦΕΚ 

3106/τ.Β/9-12-2013) Κοινής Υπουργικής Απόφασης.   

 

 

 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 5. 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

       Ο Πρόεδρος 

ΠΑΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ      

Τα µέλη: 

  

 

Πιστό Αντίγραφο    

Μάνδρα  13-2-2015 

Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

ΠΑΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ       

1. Παπανικολάου Ιωάννης 

2. Νίκα Αθανασία 

3. Κυπραίος Μιχαήλ 

4. Τεπέτοβα Σοφία 

5. Μπουκουβάλα Ειρήνη 

6. Μαρκαντώνη Μαρία 

7. Μπέκα Ασπασία 

8. Κοροβέση Ελένη 

9. Σαλαµούρα Σοφία 
 

 



 1 

          
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΜΑΝ∆ΡΑΣ 

∆ΗΜΟΥ ΜΑΝ∆ΡΑΣ –ΕΙ∆ΥΛΛΙΑΣ  

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. – 1- 2015 

Συνεδρίασης του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας ΜΑΝ∆ΡΑΣ 

του ∆ήµου Μάνδρας- Ειδυλλίας  

 

 

Αρ. Αποφ.6 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

 
Χορήγηση Προέγκρισης Άδειας Ιδρύσεως και Λειτουργίας «Eπιχείρηση µαζικής 

εστίασης παρασκευής και διάθεσης πρόχειρου γεύµατος» , που βρίσκεται στη ∆ηµοτική 

Κοινότητα Μάνδρας του ∆ήµου Μάνδρας-Ειδυλλίας στην οδό Κοροπούλη αριθµ.13 και 

θα λειτουργεί επ’ ονόµατι της κας Γκιόκα Μαρίας του Χρήστου. 

 

Στη Μάνδρα ,σήµερα στις 13 του µήνα Φεβρουάριου    του έτους 2015  ηµέρα της 

εβδοµάδας Παρασκευή   και ώρα  9.00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Συµβούλιο της 

∆ηµοτικής Κοινότητας  Μάνδρας  του ∆ήµου Μάνδρας- Ειδυλλίας ύστερα από την µε 

αριθµ.πρωτ. 1/9-2-2015  πρόσκληση τoυ προέδρου κου Παχή Νικόλαου  , που επιδόθηκε 

νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το άρθρο 88 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα  (11) µελών βρέθηκαν 

παρόντα τα παρακάτω δέκα  (10) µέλη: 

 

Παρόντες  

 

1. Παχής Νικόλαος 

2. Παπανικολάου Ιωάννης 

3. Νίκα Αθανασία  

4. Κυπραίος Μιχαήλ 

5. Τεπέτοβα Σοφία 

6. Μπουκουβάλα Ειρήνη 

7. Μαρκαντώνη Μαρία 

8. Μπέκα Ασπασία 

9. Κοροβέση Ελένη 

10. Σαλαµούρα Σοφία 

 

 

Απόντες 

 
1. Λέλες ∆ηµήτριος 



 

 

2 

2 

      

  

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  και εισηγούµενος το  6ο θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης  ανάπτυξε τ’ ακόλουθα: 

Σύµφωνα µε το άρθρο 83 του ν.3852/2010 και λαµβανοµένου υπόψη του άρθρου 80 

του ν.3463/2006 για την ίδρυση και λειτουργία καταστηµάτων υγειονοµικού ενδιαφέροντος 

απαιτείται προέγκριση ίδρυσης , που χορηγείται από το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής 

Κοινότητας. 

  Ακόµη ο Πρόεδρος του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας  έθεσε 

υπόψη του Συµβουλίου: 

 

1. Την µε αριθµ. πρωτ. 1975/9.2.2015  αίτηση/υπεύθυνη δήλωση της κας Μαρίας 

Γκιόκα του Χρήστου, περί χορήγησης προέγκρισης άδειας ιδρύσεως και λειτουργίας 

«Eπιχείρηση µαζικής εστίασης παρασκευής και διάθεσης πρόχειρου γεύµατος» , που 

βρίσκεται στη ∆ηµοτική Κοινότητα Μάνδρας του ∆ήµου Μάνδρας-Ειδυλλίας στην οδό 

Κοροπούλη αριθµ.13  

 

.         2. Το τοπογραφικό διάγραµµα της περιοχής 

3. Την µε αριθµ.πρωτ. 1979/9.02.2015 θετική γνωµοδότηση του Προϊστάµενου ∆/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου 

 

4. Την µε αριθµ. πρωτ. 1985/9.02.2015  εισήγηση της Προϊστάµενης του Αυτοτελούς 

Τµήµατος Τοπικής Οικονοµικής Ανάπτυξης 

 

Στη συνέχεια ο πρόεδρος του Συµβουλίου της  ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας κάλεσε το 

σώµα να αποφασίσει σχετικά  

 

Το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Μάνδρας 

Λαµβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω 

 

Οµόφωνα Αποφασίζει 

 

Τη χορήγηση προέγκρισης άδειας ιδρύσεως και λειτουργίας «Eπιχείρηση µαζικής 

εστίασης παρασκευής και διάθεσης πρόχειρου γεύµατος», , που βρίσκεται στη ∆ηµοτική 



 

 

3 

3 

Κοινότητα Μάνδρας του ∆ήµου Μάνδρας-Ειδυλλίας στην οδό Κοροπούλη αριθµ.13 και θα 

λειτουργεί επ’ ονόµατι της κας Γκιόκα Μαρίας του Χρήστου. 

 
 

Επισηµαίνεται ότι για τη χορήγηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του καταστήµατος 

θα πρέπει να υποβληθούν στο ∆ήµο εντός τριών µηνών από τη χορήγηση της προέγκρισης, 

µε δυνατότητα παράτασης για δύο ακόµη µήνες, κατόπιν αίτησης – γνωστοποίησης στο 

∆ήµο, όλα τα δικαιολογητικά που απαιτούνται. Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση 

ανακαλείται σύµφωνα µε τις διατάξεις της αριθµ. ∆ΙΑ∆Π/Φ.Α.2.1/31600/20-11-2013 (ΦΕΚ 

3106/τ.Β/9-12-2013) Κοινής Υπουργικής Απόφασης.   

 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 6. 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

       Ο Πρόεδρος 

ΠΑΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ      

Τα µέλη: 

  

 

Πιστό Αντίγραφο    

Μάνδρα  13-2-2015 

Ο Προεδρος 

 

 

 

 

ΠΑΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ       

1. Παπανικολάου Ιωάννης 

2. Νίκα Αθανασία 

3. Κυπραίος Μιχαήλ 

4. Τεπέτοβα Σοφία 

5. Μπουκουβάλα Ειρήνη 

6. Μαρκαντώνη Μαρία 

7. Μπέκα Ασπασία 

8. Κοροβέση Ελένη 

9. Σαλαµούρα Σοφία 
 

 


